
VIENYB
NO. 129 METAI XLIIŠeštadienis, SPALIŲ (OCT.) 27 D., 1928, Brooklyn, N. Y.

(Telephone: 2427 Greenpoint)Entered As Second Class Matter October 23, 1907. At The Post Office at Brooklyn, N. Y., Under the Act of March 3rd, 1879

Vienybė*” Kaina:

AMERIKOJE---------------- $4.00
LIETUVOJE----------------- $5.00

Pavienis Numeris 4 Centai

(Telephone: 2427 Greenpoint) r

Sekmadieni, Spaliy-Oct. 28, “Vienybes” Koncertas 4 v. p. p., Klasčiaus Salėje, Maspethe
NAUJAUSI
TELEGRAMA!

Washington. Demokratų 
partijos agitacijos fondan 
suplaukė $3,035,038, išleista 
$2,951,032. Šių savaitę sve
timtaučių laikraščiams pa
skirta $5,000.

Meksika. Lakūnas Lind
bergh, atvykęs Meksikon 
medžioti, pirmų dienų nušo
vė briedį.

New York. General Mo
tors automobilių korporaci
ja per tris mėnesius pel 
niusi 79 milionus dolarių.

Jersey City, N. J. Apie 
25,000 įsiregistravusių pilie
čių neteks balsų del įvairių 
netikslumų. Demokratai, ta
čiau, kaltina republikonus 
politikavime šiuo klausimu. 
Išbraukimai busią, kad Smi- 
thui pakenkus.

New York. 25 prohibici- 
jos agentai atydžiai išgrio- 
zdę Franci jos linijos garlai
vi, France, rado 1300 šam- 
pano bpnkų. Niekam prie jų 
neprišipažįstant, jos bus su
daužytos. Spėjama, jos buvo 
skirtos pagelbėti ameriko
nams linksmai rinkimų die
nų praleisti.

Maskva. Rašytojas •Mak
sim Gorki apleido Sovietų 
Rusiją, išvykdamas į Itali
jos Sorento. Bolševikams ža 
dėjo kitų pavasarį vėl grįžti

New York. Sigmanas, rau 
donųjų priešas, rezignavo iš 
Ladies Garment unijos pre
zidento vietos. ,

Lakehurst, N. J. Del ne
palankaus oro, zepelino skri 
dimas į vakarus, atidėtas. 
Šeši keleiviai jau įsirašė va
žiuoti juo į Europą kai grįš. 
Jie moka po $3,000.

Atlantic City, N. J. Vie
nas radio korporacijos vir
šininkų biznierių susirinki
mui čia pareiškė, jog Mozės 
balsas dar kur nors etere lai 
kosi. Jei žmogus mokėtų, sa 
ko, galėtų jį pasigauti ir 
per radio visam pasauliui 
perduoti.

Madrid. Meksika į miesto 
Seville parodų 'siunčia tokių 
moteriškų suknių, kad ja ga 
Įima per žiedų perkišti. Jos 
kaina yra $22,000. Ji seniau 
priklausė vieno Meksikos 
prezidento žmonai.

Maskva. Rusai francams 
primeta suokalbį atplėšti so 
vietinę Ukraina ir padalint 
jų tarp Lenkijos ir Rumuni
jos.

Harrisburg, Pa. Pennsyl
vania valstijoj įsiregistravo 
3,971,852 balsuotojai, iš ku
rių 2,861,919 sakosi esu re- 
publikonai.

Washington. “World” ko
respondentas praneša, jog 
republikonų partijos viršū
nės ima nerimauti, nes dau
gelis pažangių republikonų 
ima linkti Smithui.

SU LIETUVIAIS DERĖTIS 
LENKAI SIŲS TĄ PAČIĄ 
DELEGACIJĄ

AMERIKONAS LAKŪNAS SKERSAI AME
RIKĄ PERSKRENDA Į 24 VAL. 51 MIN.

______________________\

Hooveris Prieš Rinkimus Sakys Vieną Kalbą, O 
Smithas Keturias

VARŠAVA, Spalių 25 d. — Lenkų delegacija Kara
liaučiaus derybose lapkričio 3 d. bus ta pati, kuri ir pir
miau su lietuviais derybas vedė. Jos pirmininku bus mi- 
listeris Zaleskis, o patarėju tas pats socialistas Holuwko, 
kuris* PI čkaičio bandas organizuoja ir jas kontroliuoja.

Berlino “Tageblatt” korespondentas iš Varšuvos pra 
lesa, kad lenkų valdžia ir gyventojai (bet ne tautinės 
mažumos) žymiai pradžiugtų, jei Plečkaičiui su lenkų 
armijos pagalba pavyktų nuversti nesukalbama Volde
maro valdžių.

1 LOS ANGELES, Spalių 25 d.— Lakūnas Collyer ir 
keleivis Tucker eroplanu, kurį pakrikštino “Yankee Doo
dle” vardu, sumušė skridimo rekordus, perSkrisdamas iš 
New Yorko į Los Angeles, reiškia škersai Amerikų, į 24 
vai. 51 min. Skrido po 150 mylių j valandų.

NEW YORK, Spalių 25 d. — Gubernatorius Smithas, 
žymiai pradžiugęs tuo priėmimu, kurį iš Naujosios Ang
lijos gyventojų patyrė, grįžo New Yorkan ir ruošias sa
kyti prakalbų šeštadienio vakare Philadelphijoj. Pirma
dienį jis praleis Baltimorėje, o vėliau kalbės Brooklyn, 
N. Y. ir New Yorke.

Hooveris mano tik dar vienų kalba pasakyti. Tai bus 
lapkr. 2 d. St. Louis mieste.

Bostono Demokratai 
Iškilmingai Smithą 
Sutiko

Boston. Sakoma apie 400,000 
žmonių Smithą sutiko jam į 
miestą įvažiavus, o į tris sales 
atėjo 31,000 žmonių pasiklau
syti jo kalbos. Smithą taip šir
dingai nebuvo sutikę nei St. 
Louis nei Chicagoje. Minios net 
policija negalėjo suvaldyti ir 
porą sykių Smithienė buvo nuo 
vyro atskirta.

Savo kalboje Smithas kriti
kavo'1 Hooverį, kuris jam pri
metė “valstybinį socializmą.” 
Smithas įrodinėjo, jog vandens 
jėgų klausimu daugelis repub
likonų ir pats Amerikos kon
gresas yra tuo “socializmu” su
sitepęs.

Sulaiko Komunistų 
Dienraštį

New York. Paštas sulaikė 
18,000 “Daily Worker” kopijų, 
nes komunistai nesumokėjo 
kiek reikia už jų pristatymą į 
Kalifornijos valstiją.

Sudegino 100,000 Kopijif 
Protestonų Laikraščio

New York. Redaktoriai sude
gino 100,000 “Christian Her
ald” savaitinio žurnalo kopijų 
dėlto, kad jo viršeliuose buvo 
netinkamas 8mithą pajuokian
tis paveikslas.

Draudžia Merginoms 
Oru Paskraidyti

So. Hadley, Mass. Holyoke 
merginų kolegijos valdyba už
draudė merginoms eroplanais 
skraidyti be tėvų raštiško lei
dimo.

“Literary Digest” 
Balsavimai

New York. Iki spalių 15, “Li
terary Digest” žurnalas sakosi 
gavęs 1,717,041 balsą Hoove- 
riui, o 971,356 Smithui. Iš 48 
valstijų Smithas tik keturiose 
viršina. Hooverį. Tos keturios 
yra pietuose. New Yorko mies
te Smithas viršina Hooverį 139, 
020 balsų prieš 103,874. Chica
go j ir Philadelphijoj Hooveris 
vinšinaj

Socialistų Thomas gavo 16,- 
122 balsus, o komunistų kandi
datas 7,722. Ohio valstijoj ko
munistai veik lygiomis su so
cialistais eina.

9 Bilionierių Bankietas

New York, čia įvyko biznie
rių surengtas bankietas pagerb 
ti įžymiausius išradėjus ir biz
nierius. Viso dalyvavo 2,000 
biznierių, bet garbės svečiais 
buvo 9. šie 9 buvo turtingesni 
už visus kitus.

Tai 'buvo Fordas, 65 metų am 
žiaus, Edisonas 81 metų, 
Wright 57 metų ir Curtiss, 50 
(aviacijos atstovai), Schwab 
66, plieno magnatas, Rosen- 
wald 66, pirklys, Eastman 75, 
fotografinės pramonės atsto
vas, Curtis, spaustuvninkas 78 
metų, ir Firestone 60, gumos 
fabrikantas. Jų visų turtas iš
neša 10 bilionų dolarių.

$25 Už Dalinimą Prieš- 
katalikiškų Plakatų

Savanah, Ga. Teismas $25 pa 
baudė tūlą moterį, kuri dalino 
plakatus skelbiančius neva Ko
lumbo vyčių -priesaiką. Ta prie 
saika melaginga ir primeta A- 
merikos katalikams nebūtų da
lykų. ' b

| Zepelino Maršrutas 
Amerikoj

Lakehurst, N. J. Zepelinas Boston. Dienraštis “Globe” 
manąs atlankyti Pittsburghą,' skelbia Bostone šiemet įsire- 
Columbus, Ohio, Gincinatti, O- .gistravę 51,000 piliečių dau- 
hio, 'Indianapolis, St. Louis, o giau negu 1924 metais. Visoje 
Scott Fielde naktį praleidęs, • Mass-achusscts valstijoj. įsire- 
vyks į Chicago, Milwaukee, Wis' gistravę 326,000 piliečių dau- 
consin, Detroit, Cleveland, Ak- giau.
ron, Buffalo, Niagara Falls, ----------
Syracuse, Albany ir per New Mirė “Izviestijų” 
Yorką atgal į Lakehurst. Redaktorius

Moterų Sveikatos 
Silpnėjimas

Washington. Sveikatos depar 
tamentas skelbia, kad moteris! 
silpnėja sveikatos atžvilgiu del j 
“moderniškų sąlygų.” Juk da
bar nei miega 8 valandų, nei 
turi laiko tinkamai pavalgyti. 
Džiazo gadynė vedanti į džiovą.

$1,000 Už šypsą

Malden, Mass. Per 40 melų 
paštininkas Garritty nešiodavęs 
laiškus peniai Eaton, šiomis 
dienomis iš jos jis gavo $1,000 
čeki. Moteris sakę: “Tai puikus 
vyras, kuris kasdien mane pa
sveikindavo su šypsą.”

——— . ;Į
Estijos Derlius \ \

Talin. Paėmus dešimties me
tų vidutinį javų derlių ir pa
lyginus su šių metų, ipaaiški, | 
šiemetinis busiąs geresnis ru
giams, kviečiams, bet bloges
nis miežiams ir avižoms. Bul
vės ir linai derlių duos 28 nuo
šimčiais mažesnį.

Lietuvos Javai Geresni . 
Kitų Baltijos Valstybių

■ ... X . '
Washington. Amerikos ko

mercijos biuras raportuoja, jog 
Lietuvos javai šiemet geriau už 
derėję negu kitose Baltijos val
stybėse. Rugiai tačiau busią 10 
nuošimčių menkesni 1927 metų 
derliaus. Miežiai įbusią 15 nuoš. 
menkesni. Į valstybės banką, sa 
koma, suplaukė per rugsėjį ne
maža svetimos valiutos ir auk
so. -. .

Lenkų Gyventojai 
Iš Proto Kraustosi

Varšava. Smitų kaimely, ne
toli Kovelio, tūlas Julius Me- 
zowitz, supykęs, kad jam mi
tinge nedavė kalbėti, pagrie
bęs policininko durtuvą, su
pjaustė keletą policininkų ir 
užmušė 6 kaimiečius, pirm ne
gu jį surišo. Jis sako velnias 
jam į rankas durtuvą pakišęs.

Lietuviai Organizuojasi 
Smithui Remti

Cliffside, N. J. “Hudson Dis 
patch” praneša apie naujai su
siorganizavusį lietuvių, Smitho 
pritarėjų, klubą. J. Karsokas 
yra pirmininkas, Jonas Burnei- 
ka, vice-pirmininkas, K. Gri
nius sekretorius, L. Pocius iž
dininkas, R. Puzin, fin. rašt.

Wilsoniene Tiki Smithas 
Laimėsiąs

New York. Grįžus iš Europos 
eks-prezidento Wilsono žmona 
pareiškė Smithas tikrai laimė
siąs šiais rinkimais.

Ir Bostone Daugiau 
Piliečių Įsiregistravę

Maskva. Pasimirė L I. Sto
pa n ovas-Skvorcovas, redakto
rius Sovietų organo “Izviestia.” 
Jo lavonas buvo sudegintas.

Mirtis Per Stogą

Atlanta, Ga. Praktikuojant 
smuikos lekciją, 16 metų mergi 
na čia buvo užmušta kai 500 
svarų medžio galas jai užkrito 
per jos namo stogą. Medis bu
vo plaišomas 600 pėdų atstu-' 
m o lauke.

Smithas Baltimorėje 
Pirmadienį

Baltimore. Vietiniai ir apy
linkės demokratai telkiasi iškil
mingai sutikti Smithą, kuris 
pirmadienio vakarą atvyks pra
kalbą sakyti. Kalbės penkto pul 
ko kazarmčje.

Sniegas

Waren, Pa. Per 15 minutų 
čia sniegas krito, tačiau greit 
pranyko.

Emigracija Rugsėjo
Mėnesį

Rugsėjo mėnesį Lietuvos pi
liečių emigravo : į Jungt. Valst.

190, Argentinon — 103, Af- ( 
rikon — 75, Uruigvajun 61, Bra 
žili j on 38, Kanadon 33, Kubon 
10, Meksikon 3. Iš viso 512 žmo 
nių.

Atidedamas Skolų 
Mokėjimas

Ministerių kabineto nutari
mu skolų sumokėjimas už iš
duotą miško medžiagą padegė
liams, skirstantiems į viensė
džius ūkininkams, miestų skly
pininkams ir šiaip piliečiams 
sugriuvusioms troboms patai
syti atidedamas ir išdėstomas 
taip mokėti: pirma nesumokė
toji rata įmokama 1928 m. 
gruodžio 1 d., kiekviena sekama 
rata įmokama per metus nuo 
paskutinės ratos įmokėjimo die 
nos, t. y., kiekvienų metų gruo
džio 1 d. Kartu su skola moka
ma ir šeši nuošimčiai palūka
nų nuo dienos, kada skola tu
rėjo būti sumokėta.

Nauja Dramos Jėga

Valstybės teatras pakvietė į- 
žymų Rygos rusų dramos akto 
rių Kramerį dirbti musų sce
noj. Krameris yra lietuvis, ki
lęs iš Mariampolės.

New Haven, Conn. Trims tro 
karns su automobiliu susidūrus, 
tapo sužeista 21 darbininkas 
gatvekarių kompanijos, kurie 
trekais važiavo į Wallingfordą 
dirbti.

Žinios iš Lietuvos
Spalių 9 d. Mariampolėj

Vi 1 ni a us u žgrebim o m i nė; i- 
mas buvo pradėtas ryte 7 v. 
ties parapijos bažnyčia, pake
liant tautinę vėliavą. Vakare 5 
vai. dalyvaujant kelių tūkstan
čių žmonių miniai, orkestrui, 
chorui, šauliams ir garbės sar
gybai, senelis nuleido vėliavą. 
Buvo pagerbta žuvusieji, su
šukta triskart valio už Lietuvą 
su Vilniumi ir pasakyta atatin
kama prakalba.

“Tautininkai ir Valstybė”

šiomis dienomis išėjo iš spau 
des knygutė “Tautininkai ir 
Valstybė,” kurioj labai aiškiai 
ir visiems lengvai supranta
mai išdėstyta tautininkų pa
žiūra į valstybės santvarką. Tai 
yra lyg musų naujosios kon
stitucijos p a aiški n i m a s.

Atvyko Danų
Rašytojas

Į Kauną atvyko paviešėti da
nų pastorius, žinomas rašyto
jas ir žurnalistas- Kristianas 
Knudscnas,. Svečias nori arčiau 
susipažinti su lietuvių liaudies 
kūryba. Tuo tikslu jis jau kar
tą Lietuvoje lankėsi.

Krekenava, Panevėžio apskr. 
Pirns. 22 d. Krekenavos valse, 
sekretorius E. Pundzevičius. 
'Tūždamas siu žmona, laibai susi 

• rtrė. Vyras p-eišcivė žmoną ir 
pats tuojau nusišovė, žmona 
nugabenta į Panevėžio ligoninę, 
bet nėra vilties išgyti.

Velionis išbuvo Krekenavoj 
tik vienerius metus. Jis atrodė 
žmogus rimtas ir lėtas, bet 
mėgdavo nugerti, o išsigėręs 
būdavo labai karštas. Pundzevi 
čiai abu dar jauni; vos keli 
metai kai apsivedę, bet labai 
nesutikdavo.

Eina gandų, kad juodu nu
šovę piktadariai. Policija veda 
kvotą. — K. P-s.

Liudvinavas, Mariampolės 
ąpskr. — čia per Šešupės upę 
statomas gelžkelio betoninis til 
tas. Tiltas einant sutartim, turi 
būti užbaigtas šiais metais, bet 
vargu ar tai įvyks. Tilto staty
ba eina labai lėtai. Jau įpu
sėjo ruduo, o darbo mažai te
padaryta. Ūkininkai susirūpi
nę, kad pa/vasariui atėjus ne
reikėtų per Šešupę brist e bri
sti. — Putkė

NAUJOS GĖLĖS LIETUVIŠ
KAIS VARDAIS

Kauno miesto daigynuose, jų 
vedėjas sodininkas Pranas Mar 
tinaitis išvedė gibridizacijos 
budu daug naujų niekur dar 
nežinomų dalija— jurginų at
mainų. Darbas buvo pradėtas 
pereitais metais ir šiemet su
silaukta gražių, visai netikėtų 
rezultatų. Musų šalies klima
tas bet kurioms augalų atmai
noms, tuo' labiau gėlių atmai
noms, yra labai nepalankus ir 
tik dėka p. Martinaičio gabu
mams ir darbštumui, gauta a- 
pie 25 rųšis naujų jurginų. Da
lijos atmainos yra tik pirmą 
kartą Lietuvoje. Tokių pat at
mainų kitur niekur nesama. To 

del naujausios gėlės bus pava
dintos musų tautiškais bei tau
tai pasidarbavusių asmenų var
dais: Basanavičius, Žemaitė, 
Žalgiris,Minga, Živilė ir kt.

Be to, miesto valdyba prašė 
Resp. Prezidento A. Smetonos 
ir p. Smetonienės, kad gražią, 
baltą bijlininės klasės daliją 
butų leista pavadinti p. Smeto
nienė ir gelsva kaktusų klasė 
— Prezidentas A. Smetona.

Sutikimas jau gautas.

P. P. RAKAUSKAITĖS IR 
BUTĖNO KONCERTAI

Raseiniai—Kelmė. Tautinin
kų Sąjungos vietos skyrių ini
ciatyva š. m. rugs. m. 29 ir 30 
d. įvyko valstybės operos so
listų pp. Rakauskaitės ir Bu
tėno koncertai. Tiek Raseiniuo
se, tiek Kelmėje koncertai su
traukė labai daug publikos. 
Koncertų programa vykusiai 
parinkta: operų arijos, klasi
niai kuriniai ir liaudies dainos. 
P. Butėno sultingas ir gerai iš- 
nvklinf.as baritonas maloniai 
glostė klausą. P-lė Rakauskaitė 
rtinriu stambiu sopranu žavėte 
žavėjo publiką; Ogi, nenuvsta
bu, kad taip sklandžiai, taip mo 
kančiai, kai kada ir labai jaus 
mingai, sudainuota, juk ne mė- 
įgėjai, bet pirmaeiliai musų ope 
ros korifėjai mums dainavo. 
Artistų dainininkų vertas ir pi
anistas p. Byra, jis mikliai ir 
muzikaliai palydėjo pianu ir 
publikos prašomas pats sau 
skambindamas sudainavo pub
likos mėgiamų dainelių. Klau
sytojai buvo visiškai patenkin
ti, todėl aplodismentų nešykš
tėjo, o Kelmėje ir keliais pluo
štais gyvų gėlių apdovanojo. 
Koncertų lankytojai, ypatingai 
Kelmėje, (p. Butėnas Kelmie- 
tis) džiaugiasi, kad Melpomena 
skiria kelią iš savo šventyklos 
į savo filijas. Sveikintinas da
lykas. — Dk.

500,000 LITŲ MIESTUI 
TVARKYTI

Šią vasarą Kauno miesto val
dyba išleido miestui tvarkyti a- 
pie 500,000 litų. Naujai išgrį
sta ir pergrįsta eilė gatvių ir 
padaryta kitokių miesto tvar
kymo darbų.

NUKANDO NOSIES GALĄ

šiomis dienomis Kaune pil. 
Abelkis iš meilės nukando no
sies galą Anelei Makarienei.

GERI ŽMONĖS

Oniškis. Oniškio apylinkės gy 
ventojai labai susipratę ir man
dagus ūkininkai.

Įeisi kur pas žmogų atsiger
ti, — gausi ir pavalgyti. Jei 
paklausi kur nors kelio, eis ir 
parodys. Be to, kiekvienam žmo 
gui jie su užuojauta pagelbsti.

Jaunimas inteligentiškas ir 
apsišvietęs. Kuomet Onišky yra 
koks vakarėlis ar gegužynė, ma 
lonu žiūrėtis. Visi blaivus ir 
patenkinti. Jurnas.

UŽĮIAŠYKIT 
“VIENYBĘ”
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Redakcijos Straipsniai
AR TAI ŽINGSNIS Į VIENYBĘ?

Iš Lietuvos ateina įdomių žinių. Jos skelbia krikščio
niškojo sparno norą vėl politiniai susiartinti su tautinin
kais ir bendrai dalyvauti Lietuvos valdyme.

Tokios žinios, iš vienos pusės, lyg geros butų, nes ro
do vienos stambios partijos norą atsisakyti karingumo 
pozos. Tačiau, iš kitos jas lydi nevisai malonus gandai. 
Imkime krikščionių globoje laikomą ūkininkų sąjungą. 
Apie “tautos vienybę” ji- tik tada ėmė kalbėti, kai laik
raščiuose pasirodė žinia apie jos pusantro miliono litų 
didumo deficitą. Tas deficitas verčia sąjungą likviduotis 
bankroto pagrindu ir išnykti iš Lietuvos gyvenimo, kaip 
politinė ir ekonominė jėga. O pati krikščionių partija, nu
matoma, -tik todėl siūlo diplomatijoj pagalbą ir naują 

♦ konstituciją pripažįsta, kad nori sulaikyti slystančius at
ramos punktus. Baimės akimis ji žiuri kaip Lietuvos vi
suomenė imasi politiniai organizuotis ne tikybos, bet tau 
tiš'kai-valstybišku ir demokratijos klausimu.

Taigi pirm negu krikščioniškas sparnas iš opozicijos 
pereis į poziciją, jis privalėtų gana aiškiai įrodyti tą da
rąs ne kokiais slaptais partiniais sumetimais, bet tikrai 
lietuvių tautai norėdamas gero. Kitaip jis tik save labiau 
sukompromituos ir užmes dėmę Lietuvos vyriausybei, 
jei ta neapsižiurėjus naujus “draugus” priimtų.

Liaudininkai sakosi į koalicijas dar nemano eiti. Jei 
tikėti krikščionių organams, jiems ir taip gerai — jie 
baigią užkariauti visas naujai tautininkų sutvertas or
ganizacijas. Bet liaudininkų organas rašo: “Valstiečiai 
liaudininkai ir visa Lietuvos demokratija savo vyriausių 
principų neatsisakė ir jokių derybų su valdžia nevedė ir 
neveda. Musų .politinės gairės lieka tos pačios, kaip bu
vę.” Reiškia, liaudininkai po senovei tebetiki, jog istori
jos ratai pasisuks atgal ir Lietuvos gyvenimas vėl pra
sidės nuo taško, kurį pasiekė pirm gruodžio 17, 1926.

AMERIKOS GEROVĖS PRADŽIA
Visa tikroji ir tariamoji Amerikoje gerovė pagrindą 

įgijo pasaulinio karo pradžioje. Ginklams Europoje pra
dėjus žvangėti, Amerikos valdžia ir bankai nutarė nesu
stabdyti išmokėjimu auksu, kaip Europos kariaujančios 
ir neitralės valstybės padarė. Toks nutarimas Amerikon 
pakreipė viso pasaulio aukso plaukimą, nes Amerika ta
po saugiausi pasidėjimo vieta. Jau 1915 metų vidury Lon
donas New Yorką pripažino pasauliniu pinigų centru. O 
kitas dalykas, kuris Ameriką padarė pirmąja finansais 
ir pramone valstybe pasauly, buvo Įsteigimas Federal 
Reserve bankinės sistemos. Ją įvedė demokratų Wilsono 
valdžia. Ši sistema sutvarkė iš visų pasaulio kraštų į A- 
meriką plaukiantį auksą taip, kad jis neardė Amerikos 
biznio. O pradėję iš Europos kariaujančių ir neitralių 
šalių plaukti užsakymai greitu laiku įliejo naujos gyvy
bės į Amerikos fabrikus ir tckniką. Tokiu bildu po ka
ro Amerika liko galingiausia pramonės ir biznio atžvil
giu šalis.

Prieš tą galybę Europoje jau bruzdama. Ir, be abe
jojimo, susitvarkiusi Europa kiekvienais metais ims ves
ti aktyvesnę kovą prieš Amerikos biznio įsigalėjimą. Ta-

Vėl Ramina <
Lietuvos laikraščiai sako kas 

tai veikė j aims išsiuntinėjęs slap 
tus lapelius, kur viskas, kas da 
bar Lietuvoje nutinka, vadina
ma nesąmonė. Del to “Lietuvos 
Aidas” rūgs. 29 įdėjo Lietuvos 
Vyriausio Tribunolo, susidedan 
•čio iš septynių Lietuvos juristų 
ir atatinkančio Amerikos Su
preme Court, nuomonę apie da 
bartinės Lietuvos vyriausybės 
ir jos darbų teisėtumą. Tribūno 
las randa dabartinę valdžią tei 
sėtą konstitucinės teorijos at
žvilgiu. “Lietuvos Aidas” todėl 
sako: Taigi, jokios nesąmonės 
nebuvo ir nėra. Valstybės gyve 
nimas, kad ir palengva, eina 
teisėtu konstitucijos užbrėžtu 
keliu ; ateis laikas ir seimui, r ei 
kia tik daugiau geros valios 
patriotų bendro darbo.”

—o—
Dar Apie Voldemaro 
Kalbą Genevoje

Musų skaitytojas, A. Chuc- 
ka (New Britain, Conn.) pri
siuntė redakcijai spalių 4 d. 
numerį žurnalo “The Christian 
Century,” kuris.meta daugiau 
šviesos į prof. Voldemaro Ge
nevoje pasakytą kalbą, laike 
kurios, pasak “Garso,” penki 
reporteriai “užmigę.”

Minėtame žurnale, Charles 
Clayton Morrison rašo:

“Iš kallbų, kurias girdėjau 
(Genevoje), keturios, man dau
giausia įspūdžio padariusios, 
buvo: Graikijos atstovo Politis, 
Vokietijos Mueillerio, Kanados 
Mackenzie ir Lietuvos Volde
maro.”

Paskui aprašoma prof. Vol
demaro kalba ir paduodama 
r ozeliu ci j os turinys, kurią Vol
demaras įnešė, derindamas T. 
Sąjungos konstituciją su Kel- 
loggo sutartimi.

Svetimi musų veikėjus pagi
ria, bet mes, lietuviai, nebūtu
me, turbūt, lietuviais jei prie
kaištų nedarytumėm ir jų ne- 
niekintumėm. Jau laikas butų 
iš tos nuostolingos mados iš
augti ’.

—o—
Įsigysime Naują Talkininką

Chicago j e nutiko puikus da
lykas. “Naujienos,” pastebėję 
kaip “Vienybė” pasižiurėjo į 
jos diskusijas su Vanagaičiu 
kultūros reikalais bendradarbia 
vimo klausimu, spalių 19 d. ra
šo :

“Vienybė” per akis rašo ne
tiesą, kuomet ji tvirtina, kad 
tie, kurie veda “Naujienas,” 
statą augščiau už viską parti
jas ir atmetę bendradarbiavi
mą kultūros dirvoje. Siekti to 
bendradarbiavimo visuomet bu
vo “Naujienų” taisyklė.”

Tuos žodžius, kilus reikalui, 
mos priminsime “Naujienoms” 
ir tikimės — “Naujienos” jū 
laikysis. Iš to lietuvių kultūros 
reikalams bus nauda.

—o—
Mussolinio Gudrumas

rępublikonams laimėjimą le
mia, tačiau jei tas giliukas, 
kuris visą gyvenimą Smithą 
sekė, paseks jį ir lapkričio rin
kimais, Amerika išsirinks kan
didatą, kuris ne tik garbingai 
Amerikos Prezidento vėliavą 
neš, bet pasauliui įrodys, jog 
Amerikoje iš tiesų nėra jokių 
Milučių bile piliečiui įgyti augs- 
čiausią vietą, kurią tik šalis ga
li duoti.”

Kitais žodžiais tariant, Ame
rika pasirodytų tikybiniai visa
pusiška.

—o—
Lenkijos Išeivybė

Per antrą šių metų ketvirtį 
(balandžio, gegužės ir birželio 
mėn.) iš Lenkijos išėję (emigra 
vę) 66,340 asm., kurių 45,925 
apsistoję Europos valstybėse, 
o 21,045 išvykę į kitas pasaulio 
dalis. Per tą patį laiką išeivių 
sugrįžę 9,463, kurių 7,367 iš 
Europos valstybių, o 2,036 iš 
kitur. Daugiausia grįžę iš Fran 
cijos — net 4,844, vadinasi, 
pusė visų grįžusiųjų ateivių.

Kaip matome, tai išeivybė iš 
Lenkijos daug kartų didesnė 
už ateivybę.

Krikščioniška Ūkininkų S-ga 
Ieško Naujų Kelių

“Ūkininkas,” kuris organ.au- 
ja krikščioniškai ūkininkų są
jungai Lietuvoje, rašo:

. “Bet kaip iš to užburto ra
to išeiti? Gerų norų žmonėms, 
man rodos, ir sunkesnėse aplin
kybėse netaip jau sunku, rasti 
išeitis. Visų pirma, mano iš
manymu, negalima užsimerkti 
ir nesiskaityti su įvykusiais gy
venimo faktais. Taigi, dabar 
tik išeinant iš esamos padėties, 
reikia ieškoti bendro kelio į at
eitį. O, kad bendras darbas, bet 
ne kova lietuviškos visuomenės 
gali užtikrinti. Lietuvai šviesią 
ateitį, tai daugiau negu aišku.” 

Tie žodžiai nieko kito nereiš
kia kaip pasisiūlymą priimti

* atgal Lietuvos valdžion. Liaudį 
ninku laikraščiai, pasinaudoję 
faktu, jog ūkininkų sąjunga 
savo ižde turi pusantro miliono 
litų deficito, spėja, ūkininkų 
sąjunga ne politinių įsitiki- 

, nimų, ar iš tėvynės meilės, ko- 
i alicijon siūlosi. Siūlosi, esą, del 
(to, kad skolos spiria. Įėję val- 
i džion, tikisi kaip nors Lietuvos 
iždu pasinaudoti.”

Patyręs Hooveris
Charles E. Hughes, buvęs re- 

publikonų kandidatas į Ameri
kos prezidentus, ir vienas iš 
Supreme Court teisėjų Wash
ingtone, 'lygindamas Smithą su 
Hooveriu pasakė:

“žiūrėkime plačiai. Amerikos 
gyventojai dabar turi progą 
valdžios priešakio pastatyti 
žmogų, kurio mokslo platumas 
ir tvarkymo gabumai yra vi
same pasauly (pripažinti. O mo
kslo ir patyrimo niekad nie
kinti nereikia. Kodėl neišrinkti 
geriausį, ką turime?”

KARAS
Rašo A. Averčenko

da Amerikos valdžiai kils reikalo tinkamai tą biznį ginti 
ir remti.

New Orleans mieste išeinąs 
laikraštis “Times-Picayune” ra

SKANDINAVIJOS VALSTYBĖ IEŠKO 
KELIŲ Į PABALTIJĄ

Tarp Skandinavijos valstybių svarbiausi yra Švedi
ja, kuri nuo senų laikų turi įtakos ir santykių su viena iš 
Pabalti jos šalių — Suomija. Bet ji žengia į artimesnius 
santykius ir su kita Pabalti jos valstybe — Estija. Šį pa
vasarį Estiją lankė švedų tautinis choras, o sename Dor- 

■pato mieste atidaryta paminklas buvusiam švedų kara
liui, Gustavui Adolfui, kuris 'keli šimtai metų atgal pa
garsėjo kaip įžymus generolas. Estijos prezidentas, Teni- 
sonas, padarė vizitą Švedijos karaliui ir, sakoma, kara
lius Estiją kitą pavasarį lankys. Tokie važinėjimai ir 
darbai rodo tik vieną.— švedų bandymą susiartinti su 
estais.

Švedai bando užmegsti ryšių ir kita Pabaltijos val
stybe — Latvija. Šių metų pradžioje buvo daug kalbų 
kaip švedų trustas nupirko Latvijos degtukų fabrikus. 
O nelabai senai latvių mažutis karo laivynas lankė Šve
dijos Stokholmą ir buvo švedų karaliaus priimtas.

Švedams pavykus užmegsti kulturinius ir prekybi
nius ryšius su Pabalti ja, šiek-tiek nukentėtų vokiečiai, 
bet laimėtų lietuviai, estai ir latviai. Švedai yra augštai 
kultūringa tauta, iš kurios lietuviai ir kitos tautos galė
tų daug gražių pavyzdžių pasemti.

šo:
“Benito Mtissolini ministerių 

tarpe, yra mažos algos ėmėjų 
čampionas. Jis užima 8 minis
terių vietas ir galėtų 'kiekvieno 
algą savintis, tačiau pasitenki
na vieno ministerio $1,250 al
ga. Tokis taupumas turėtų pa
veikti į taupias italų širdis.

“Bet — apsimoka domėn pa
imti ir šitą faktą. Visoms toms 
vietoms paskirta tam tikras fon 
das išlaidoms, o tų fondų at
skaitų tikrumą tikrina valdžios 
galva — reiškia pats ponas Be
nito Mussolini. Tos išlaidos 
valstybės ibiudžėte sumetamos 
finansų ministerijos išlaidoms. 
Taigi praktikoje niekas kitas, 
be Mussolinio, negali tikrai pa
sakyti, kiek Mussolini valstybės 
pinigų suvartoja.”

Puikiai susitvarkyta!
—o—

Ką Smitho Išrinkimas 
Pasauliui Parodytų

Rimčiausias Airijos dienraš
tis “Irish Statesman” sako:

“Einant pranašavimais, visi

Pripažindamas Smithui gar
bės vertą atsižymėjimą 'New 
Yorko valstiją tvarkant, — 
Hughes, tačiau sako:

“Prastas yra tas argumen
tas, kuris reikalauja Preziden
tu rinkti žmogų artimai susi
pažinusį tik su vienos valsti
jos reikalais, bet nerinkti žmo
gaus kuris turi stebėtiną ir ge
rą pažintį .su visos tautos rei
kalais. Tiesa, sakoma, Smithas 
greitai pramoksta. Bet taip ir 
Hooveris. O tautos reikalų žino
jime Hooveris stovi metais prie 
šaky. Išrinkus Smithą, išeitų 
ilgi metai iki jis patirs tą, ką 
Hooveris šiandie žino.

“Bukime sportai ir abiem 
kandidatam teisingi. Pasirink
ti Hooverį del šio asmeninių 
privalumų, aš neskaitau Smi
tho pažeminimu. Abu daug ką 
savo kreditui turi. Bet kalbant 
apie mokslą, išsilavinimą, tvar 
kymo gabumą, sugebėjimą ko
operuoti ir vadovauti, čia yra 
didelis skirtumas ir aiškus pa
sirinkimas, turint minty, kad 
kalba juk eina apie Amerikos 
Prezidento vietą.”

Praslinks dar apie dvidešimt metų, me§ 
visi, dabartiniai, busime seneliais...

Pasaulinis karas atsidurs istorijos lapuose, 
apie jį kalbės, kaip apie kažką senai praėjusį, 
Icigen danišką...

Ir, štai, kai anūkai kurį nors musų ap
sups prie besikurennančios krosnies ir ims klau
sinėti apie musų dalyvavimą pasauliniam kare 
— įsivaizdinu sau, kaip mes, seneliai, imsim tuo
met meluoti. Tai yra, meluos, žinoma, kiti se
neliai, bet ne aš. Aš netoks.

Ir kadangi aš negaliu meluoti, tai mano 
būklė bus baisi.

Ką aš papasakosiu savo anūkams? Kuomi 
pasotinsiu jų smalsumą? Ar buvau kare? Bu
vau. Kuo buvau? Kareiviu, karininku ar gene
rolu? Neikuo! Velnias mane nunešė į karą, nors 
mane niekas ir ne kvietė.

Kada aš, laike mobilizacijos, stojau prieš 
komisiją, mane apžiurėjo ir pasakė:

— Tamsta netinki!
Aš įsižeidžiau!
— Nagi, pasakykite man, kodėl jau aš ne

tinku ?
— Tamsta blogai matai.
— Atsiprašau! O ko ten jums reikia kare? 

Mušti priešus? Na, tai Čia negudrus dalykas. 
Atveskite man priešą taip arti, kad aš jį ma
tyčiau, ir jis nepaspruks iš manęs!

— Tamsta tuziną savųjų nušausi pirm 
negu užmuši vieną svetimą!...

Iš tos biurokratiškos įstaigos aš išėjau įsi
žeidęs, ir smarkiai sutrenkiau duris.

Nutariau važiuoti į karą kaip laikraščio 
korespondentas.

Vienas pažįstamas žydelis ilgai prikalbinė
jo mane nevažiuoti.

— Kam tamstai važiuoti? ! Nesuprantu tam 
stos budo! Kas per maniera: kur dvi valstybės 
kariauja — jus būtinai lendate į vidurį!

Tačiau aš nuvažiavau, ir, kaip sakė tas 
išmintingas žydelis — įlindau, žinoma, į patį 
vidurį...

Pozicijoj (ties Daugpiliu) draugai prie ma
nęs priprato, kaip prie neišvengiamo blogo.

Kaikurie h et pamylėjo mane už kuklumą 
ir linksmą būdą.

Kartą apkasuose atsisėdau prie kareivių. 
Sėdėjome ir ramiai šnekučiavome, aš vaišinau 
juos papirosais.

Staiga — pasmarkėjo šaudymas, pasigirdo 
kažkoki riksmai, komanda — aš įsikalbėjęs ir 
nepastebėjau, kad jau sukomandojo. Visi su
riko “valio,” iššoko iš apkasų ir nubėgo pirmyn. 
Surikau ir aš už kompanijos “valio,” irgi iššo
kau ir nubėgau.

Kažin kas kažin ką mušė, dūrė, o aš suki
nėjausi į visas puses, suprasdamas iš savo ku
klumo, kad maišau ir vieniems ir antriems; žmo 
nės daro rimtą darbą, o aš čia pat maišausi po 
kojomis.

Paskui kažkas nuo kažko bėgo. Ar mes nuo 
vokiečių, ar vokiečiai nuo musų — nežinia. Ben
drai, aš tos nuomonės, kad tikrame mūšyje nie
kados nesuprasi — kas ką sumušė ir kas nuo ko 
bėgo...

Tai jau vėliau aiškina prityrę žmonės vy- 
riausiaj am štabe.

Bėgau aš ilgai — nuo priešo ar paskui 
priešo — dar ir iki šiol nežinau. Gal but, kad 
mane reikėjo apdovanoti kryžium, kaip narsų 
karžygį, o gal — sušaudyt, kaip bailį.

Bėgau aš ilgai — taip ilgai, kad kai apsi
žvalgiau — prie manęs jau nieko nebuvo. Tiktai 
vienas vokietis (matomai, tokio pat neaiškaus 
charakterio, kaip ir aš) stipinėjo kuo negreta 
manęs.

— Pakliuvau?! — surikau aš iškilmingai.
Jis vietoj atsakymo, palenkė durklą ir puo

lė stačiai į mane.
Aš sumojau rankomis ir piktai sušaukau:
— Ar tu iš proto išėjai? Juk tu mane taip 

ir užmušti gali?!
Jis tiek buvo nustebintas mano Šukiu, kad 

nuleido durklą.
— Aš ir noriu tave užmušti!
— Už ką? Ką ar aš tavo mylimą žmoną 

išvežiau, ar pinigus pavogiau?! Idijote, tu!
Išmaningas tonas veikia į pačias bukas gal

vas gaivinančiai:
— Kaip, — atsakė jis susikonfuzijęs ir ba

dydamas durklu žemę. — Bet juk dabar karas!
— Aš suprantu, kad karas, bet negalima gi 

nei iš šio, nei iš to — durti durklu į pilvą ma
žai pažįstamam žmogui!... Mes patylėjome.

— Kaip ten bebūtų, — pamaniau sau, — 
jis mano nelaisvis, ir aš pristatysiu jį gyvą į 
musų stovyklą. Įsivaizdinu, kaip visi bus nu
stebinti! štai, tau ir “blogas regėjimas!” Gal 
ir; kryžių duos”...

— šiaip, ar taip, — tarė vokietis, — tu 
mano nelaisvis ir aš...

Tai jau buvo nachališkumo viršus!...
— Ką?! Aš tavo nelaisvis? Ne, brolau, aš 

tave paėmiau nelaisvėn ir tu dabar jau nebeiš- 
sisuksi!...

— Ką-ą? aš tave vijausi, ir aš tavo nelais
vis?

— Aš tyčia 'bėgau nuo tavęs tikslu privi
lioti toliau ir paskui suimti, — pasinaudojau, 
taip vadinamąja “karo gudrybe.”

— Bėt juk tu manęs nesuėmei?!
— Tai — smulkmena. Einam su manim.
— Einam — sutiko pagalvojęs mano prie

šas, — tiktai tu neišsisuksi: aš tave vedu, kaip 
nelaisvį.

— Tai naujiena! Tatai man patinka! Jis 
mane veda! Aš tave vedu, o ne tu!

Mes pasiėmėm viens kitą už rankų ir, keik
damiesi, nuėjom pirmyn. Valandą betiksliai klai 
džioję per pliką lauką, priėjova liūdnos išva
dos, — paklydova.

Buvova gerokai išalkę, ir aš labai nudžiu
gau, kai pamačiau pas vokietį krepšy duonos ir 
skardinėlę mėsiškų konservų.

— še, — tarė priešas, atiduodamas man 
pusę. — Kadangi tu mano nelaisvis, tai aš pri
valau tave maitinti.

— Ne, — atsakiau aš. — Kadangi tu mano 
nelaisvis, tai viskas, kas tavo — mano yra!

Aš, taip sakant, atėmiau maisto gurguolę.
Susėdę po medžiu užkandome, ir paskui už 

gėrėm konjako iš mano butelio.
— Norisi miego, — pasakiau aš, žiovauda

mas. — Pavargsti su tais mūšiais, nelaisviais...
— Tu miegok, o man negalima, — atsidu

so vokietis.
— Kodėl?!
— Aš turiu tave saugoti, kad tu nepabėg-

Iki šiol aš pats nedrįsau užmigti, bijoda
mas, kad vokietis pasinaudos mano miegu ir pa
bėgs, bet vokietis buvo atkaklus, kaip asilas... 
Aš išsitiesiau po medžiu. Atsibudau prieš vaka
rą.

— Sėdi? — paklausiau aš.
— Sėdžiu — atsakė jis snausdamas.
— Na, gali užmigti, jei nori, aš tave pasau

gosiu.
— O jei — pabėgsi?
— Na, dar ką! Kas gi nuo nelaisvių bėga? 

Vokietis patraukė pečiais ir užmigo.
Tolimam tuščiame horizonte švelniai geso 

saulėleidis, nušviesdamas mano priešo veidą 
švelnia rausva šviesa...

— O ką, jei išeisiu? — pamaniau aš. — Nu
sibodo man su juo tampytis. Ir paskui — pasi
darė visiškai nepakenčiama: aš jį skaitau savo 
nelaisvių, o jis mane savo! Jeigu gi mudu abu 
paleisim vienas kitą, tai čia bus kaip ir apsikei
timas karo nelaisviais!

Aš atsikėliau' ir tyliai nuėjau į vakarus, o 
prieš tai, norėdamas savo priešą apdovanoti už 
nėtekimą nelaisvio — įkišau į jo sulenktą ranką 
butelį konjako.

Ir jis miegojo, panašus į milžinišką kūdi
kį, kuriam įkišo į ranką žinduką ir kuris apsi
verks atsibudęs, ir pamatęs, kad auklė išėjo...

štai ir visi mano žygiai karo teatre. Bet 
kaip aš papasakosiu tai savo anūkams, kuomet 
nieko negalima išaiškinti: ar mes nugalėjome, 
ar priešas; ar mes bėgome nuo priešo, ar prie
šas nuo musų; ar aš paėmiau vokietį nelais
vėn ar vokietis mane? Dabar, kol aš jaunas — 
papasakojau visą teisybę. Pasensiu— prisieis 
meluoti savo anūkams.

x Vertė — Dėdė Tarnas
o--------------o--------------o

N E LIUS KI JAUNYSTĖJ

Štai, tavo skaisčioji jaunystė, 
Kaip gėlės daržely pražydo, 
Pražuvo linksmoji vaikystė, 
Ilgėjimo jura pavirto.
■Nėliuski, kaip liūsta kiti,
Bet drąsiai kentėki tiktai, 
Tau saulė užvis gi skaisti; 
Bučiuos tau veidelį karštai.

Zen. Valaitis.
o------------- o-------------- o

Kvailys kaltina kitus, išmintingas — save, 
galvočius nė savęs, nė kitų nekaltina.

Talmudas
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Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabiausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

Dabar, kiek girdėjau, jau len 
kų nebegarbina nei jų kalbos 
nevartoja. Net sako, “kad paty
rę, jog su lenkais negalima 
sugyvent, kaip su žmonėmis.” Į 
tai, rodos, reiktų-atkreipti dė
mesio 
nieko 
rėt.

ir kitiems lietuviams ir 
bendra su lenkais netu-

V yturiukas

SO. BOSTON, MASS.
fe Po Truputį

•Spalių 31 d. Liet. m. žiny- 
čioj, kampas 4th ir Atlantic St. 
rengiamas Haloween vakarėlis, 
kaukių balius. Vakarėlis numa
tomas gana įdomūs.

LIETUVIŠKAS MACOCHAS

Rašo Čim-Čymas

LAWRENCE, MASS.
L. T.< K. Parapijos Vakarienė

't Moterys, priklausančios prie 
Tautinės parapijos, visados my 
Ii ką nors tekio veikti parapi
jos labui, tai surengdamos pui
kių vakarienių, vasaros metu, 
gegužinių, ar šiaip kokių pra
mogų, kur žmoneliai, suėję pra 
leidžia linksimai ir draugiškai 
laiką. Toki parengimai pratina 
žmones dalyvauti bendrai, o 
tuomi suteikti ir parapijai pa
ramą.

Štai, spalių 14 dieną, kai ku
rios veiklesniųjų moterų, su
rengė pebažnytinėje salėje pui
kią vakarienę, žmonių joje da
lyvavo gana skaitlingai. Prie 
parengtų puikiai stalų, susirin
kusieji gardžiai valgė skaniai 
parengtus valgius, protarpiais 
pasiklausydami išpildomo .pro
gram©. Surengti šią vakarienę
I1 ■■■'”--------—

M. M. SLIKAS
LIETUVIS ADVOKATAS 

2433 E. Allegheny Avenue 
PHILADELPHIA, PA.
Tel.: Regent 0648

Namų Tel.: Michigan 5751
" ...... -... •=>

vienos moterys triūsė, gaminda 
mos valgius, o kitos, at jausda
mos jų darbą, prisidėjo auko
mis.

Surenkit daugiau tokių pui
kių vakarienių.

Dalyvavęs.

nelioniai, T. Marcelienė, B.čiur 
lionis, V. Akstinienė, R. Jakelie 
nė, A. Lapinskas aukavo visai 
vakarienei duoną.

Visiems aukojusiems, ypa'n 
tingai toms moterėlėms, kurių 
dėka ši vakarienė įvyko, reikia 
išreikšti padėka. Rengėjos

CHESTER, PA.
Lapkričio 4 d. Koncertas!

Telephone: 7806-2 
DAKTARAS 

John S. Staneslow 
Valandos: 8—9 ryte 

2—3 po pietų 
6—8 vakare 

Nedėlioms pifgal sutartį 
799 Bank Street 

(virš Bankos) 
Waterbury, Conn.

Bell Phone Poplar 7541
A. STANKUS

H — Lietuviukas Graborius —
B Geriausias patarnavimas,

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Yemen St.

Philadelphia, Pa.JtflWWWMWWIWWIWCTWIIIIWIIimWIWIWi 
1.

Iš Šv. Laurino Dr. Veikimo

Spalių 20 d. L. N. Klubo Sa
lėje* įvyko vakarienė, surengta 
šv. Lauryno pašalpinės draugi
jos. žmonių atsilankė skaitlin
gai. Turbut draugijai atliks ne 
maža pelno, šv. Lauryno, visų 
seniausia lietuviška draugija 
Lawrence, savo laiku buvo ir 
turtingiausia. Bet dėka Romos 
pasekėjų sukeltiems nesutiki
mams, draugija kiek buvo ap
silpusi, bet šiandie jau vėl ge
rai gyvuoja. Narys

Dar Apie Jurgį Kibildį
Policija deda pastangų jį su

rasti. Vieni mano, kad jis bus 
pasiskandinęs upėje. Tačiau 
gauta žinių, kad jis esąs Bos
tone. Kas tai jį matęs Bostono 
mieste ir dabar stengiamasi iš
tirti. K.

AMSTERDAM, N. Y.
Lietuviai Daugiau Vis Pažįsta 

Lenkų Blogumus

Kaip jau senai Amerikos lie
tuviams 'gerai žinomas, musų ta 
lentingas artistas Antanas Ba
nys iš Philadelphijos, pirm ne
gu įstos į to miesto Apollo 0- 
peros kompaniją dirbti, suma
nė savo žavėjančiu, maloniu bal 
su palinksminti chesteriečius 
lietuvius.

Concorde automobilis suva
žinėjo lietuvį F. Treigį. Jis va
karo metu ėjo keliu, o šoferis 
jo nematęs ir ipervažiavęs. Ne
laimingasis nugabentas Emer
son ligoninėn, tuoj mirė.

So. Bostone įsteigta lietuvių 
ir anglų kalbai mokytis mo
kykla. Prasideda spalių 26 
Pamokos nuo 6 vai. vak.

Bost.

Aukotojams Padėka

Liet. Taut. kat. parapijos 
moterų surengtoj vakarienėj 
aukojo: e

$2: Kun. S. šleinis, $1.50: 
A. Raugevičienė ir V? Akstinie- 
nė. Po $1.: A. Stankienė, A. 
Urbonienė, K. Kibirkštienė, J. 
Overkienė, M. Barisienė, A. 
Balevičienė, A. Galinienė, D. 
Simontas, E. Stankauskienė, V. 
Mikšienė, F. Bajorunienė, J. 
K’bildienė, M. čerkšnienė, J. 
Grašis, K. 'Černiauskienė, M. 
Jakavonienė, K. Aliukonienė, 
M. Kibirkštienė, M. Kurgonie- 
nė, M. Bundulienė, K. Suslavi- 
čienė, A. Dzedulionienė, A. Am
liejienė, M. Pačinskienė, V. 
Svenčionienė, M. Kibildienė, E. 
Bruzgienė, J. Sutkaitis, E. Jo- 
nelionienė, J. Kibirkštis, R. Ja
kelienė, P. Baltuškoms, R. Kir- 
milienė, E. Gražienė, R. Ražau- 
skienė, K. iStraivinskas.

Iš valgių aukojo: Mar. čerk- 
šienė, Krukonienė, E. ir F. Jo-

Pas mus, nors labai mažai 
yra sulenkėjusių lietuvių, bet 
ir tų kelių skaičius vis mažėja, 
ir jau pradeda susiprasti, nes 
daugiau patiria kas yra tie 
“prošepanai.” Nesenai pora lie
tuvių labai mylėjo lenkų kal
bą ir juos garbino. Jie apsigy
veno jų tarpe, na, ir lenkai pa
sikvietė į savo vestuves. Ten ge
rai išsigėrė, na, ir su savo pol- 
ska kultūra pradėjo taip elg
tis, kad čia drovu ir rašyt! 
Nusirabazdino į lietuvio namą 
ir pradėjo tru.kšmaut. šis neiš
kentęs, pasakęs ką tai jiems, 
bet vestuvninkai trukšmaut ne
siliovė. Jo draugas, taip pat 
sulenkėjęs lietuvis, gyvenąs 
tam pačiam name, lietuvį užsto 
jo, na, ir prasidėjo lietuvių su 
lenkais kova. Lietuviai kariaut 
nebuvo prisirengę, o prošepanų 
buvo apie ipenkiolika, dar ap-

Jis lapkričio 4 d. 3:30 po 
pietų, Lietuvių salėje (4 ir Up
land gatvės) koncertuos'. Be jo, 
vakaro žvaigždės, A. Banio, 
bus dar garsi talentinga daini- 
kė, gražiu, žavėjančiu balseliu, 
p-lė Marijona Sergeliutė.

Chesteriečiams, tai pirmas 
kartas, taigi smarkiai ruošiasi 
visi dalyvauti.

Musų artistas greitu laiku 
žada įstoti, kaip minėjau, į O- 
perą, o pati opera keliaujanti, 
tai kompanija pradėjus savo 
darbą lapkričio m. pradžioj, 
musų artistas pasirašęs kon
traktą, visam sezonui, žada lo
šti tris operas, kiekvienam 
dėsniam mieste, tuo budu 
tuoj mes jį matysim. Taigi, 
mingos kloties.

Apie tai žinąs.

WORCESTER, MASS.
Pramogos Ir Kita

Dr. J. Landžius, išvykęs

Kas nežino praloto Olšausko 
Kaune? žino jį visi, o ypač a- 
merikiečiai, kurie “Saulės” na
mams aukas dėjo, pirko šėrus 
Nemuno elektrifikacijai, ir ki
tiems bizniams.

Šiomis dienomis Kaune pa
sklydo labai nešvarus gandai 
apie pralotą Olšauską: Biršto
ne, nežinia kieno, buvo pasmau
gta tūla Uscinauskienė, kuri iš 
pr. Olšausko turinti sūnų. Ji 
reikalavusi aprūpinti jos senat
vę ir sūnų, na, ir žuvo. Olšaus
kas, policijos surinktais doku
mentais, tą vakarą buvęs Birš
tone ir paskui vakare automo- 

pa- biliu iš Birštono išdūmęs į Kau
vasarį į Bostoną ir ten pagyve- ną, ragindamas pasamdytą šo- 
nęs, žada grįžti į Worcester] ir 
vėl apsigyventi nuosavam name 
51 Providence St.

autoritetas ir pasitikėjimas... 
Bažnytiniai aferistai neturi bijJ! 
ti slepiami ir proteguojami,!' 
nors jie įtakingiausi butų. Ga
lų gale, visuomenės plėšikai ir 
vagys turi būti surasti ir visu 
įstatymų smarkumu bausti! 
Telšiai

d.
Hooverio Filosofija
(Ištraukos iš jo kalbų)

Amerika visados turi pasu 
likti amerikoniška — tai yra 
jauna, smarki, laisva.

di- 
ne- 
lai-

BROCKTON, MASS.
Is Didelio Debesio Mažas

Lietus j.

Šv. Jurgio draugija spalių 
27 d. Lietuvių salėje, 29' En
dicott St. rengia šokius. Gros 
Jono Dirvelio orkestras.

Spalių 28 d. 12 vai. 190 No. 
Quinsigamond alėjoj, Shrews
bury, Mass. SLA. 358 kp. pas
kutinis šiemet piknikas.

ferį “greičiau, greičiau.” Tą 
pat vakarą jis iš Kauno išvyko 
į provinciją “Saulės reikalais.” 
Jis buvo policijos suimtas, pra
vesta kvota, bet arcivyskupui 
reikalaujant, buvęs paleistas.

Negana to, žuvus Uscinaus- 
kienei, dingo ir lenkų gimnazi
jos direktorius, kuris su Usci- 
nauskiene turėjo stoti teisman, 
nežinomu man reikalu. Dabar, 
štai, Kaune ant kapų rado pa
plautą žmogų, kurio kešenėse 
buvo pinigai, laikrodėlis ir vis
kas neliesta, kas liudija, jog 
užmuštas ne apiplėšimo tikslu. 
Veidas jo taip sužalotas, kad 
negalima pažinti kas jis. Juo
das šešėlis vėl mesta pr. Ol
šauskui.

Eina tardymas. Drauge su 
i tardymu po miestą ima plisti

Aš jau moku pinigų pasidaM 
ryti, bet tas manęs daugiau ne
vilioja. Dar nežinau kaip val
džia piliečiams geriausia galęį 
tų patarnauti, ir tas mane inteb 
resuoja. iii

Aš negeriu, ncpersivalgau, ir 
neaikvoju energijos bėgiodami 
mas po užburtą ratą — verčiaų; 
einu meškerioti.

-----  .‘į
Pirmoji pareiga yra dirbti*.$

siginklavę geležim ir kitokiais 
įrankiais. Lietuviai, nors ir be 
ginklų, bet mėgino laikytis, gin 
tis, bet dviem prieš pulką negi 
galima atsilaikyt. Tokiu budu 
juodu labai nukentėjo.

Bandyk šitą veido 
Skaistumui
“Per, keletą metų aš 

. 'kentėjau vidurių suiri- 
< ^mą; kurs • padarė mano 

išvaizdą pageltusią ir 
' plėtmuotą. Šiandie, Tri

nerio Karčiojo Vyno dė
ka; mano išvaizda skai
sti, skruostai raudoni ir 
virškinimas kuogeriau- • r fsias.
/ Mrs. D. V. F.

Whiting, Ind.
(Vardas ir adresas ant 

pareikalavimo)

Tai mažas, bet lietuvių apgy
ventas miestukas. Nesenai tiek 
jau pas mus pagarsėjo žinia, 
kurią pirmam puslapy net di
delėmis raidėmis aplinkinių 
miestų amerikonų laikraščiai 
paskelbė, kad pas p. Stankų, 
Holbrooke rasta tūkstantis ga
lionų mun'šaino.

Bostone buvo' byla ir paaiš
kėjo, .kad policija radusi jo 
namuose ipantę degtinės, kurią 
buvo palikęs jo bernas. Teisė
jas 
kui 
jis 
kas

nusijuokęs priteisė Stan- 
$100 pabaudos už tai, kad 
nedaboja namų ir nežino 
juose dedasi.

Kaimynas

JONAS S. LOPATTO
Advokatas

703-711 Miners Bank Bldg
12 North Franklin St.

Wilkes Barre, Pa.
Skolina Pinigus ant

Mortgedžių

Kiekviena
Skaisti Išvaizda

Reikalauja Sveiko, Patenkinto Pilvo

Telefonu W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilktt Barrt, Pt.F

(2-ro« luboi — kambary! nr. 19)

Devynis sykius iš dešimties pagel
tusi, .išblyškusi oda gali but kilus del 

L suirusio virškinimo —r nereguliario 
ir nepilno pašalinimo suvirškinto 
maisto, kas užnuodija kraują.

Išlaukinis odos dailinimas gali už
dengti blogas pasekmes, bet tas nega
li pašalinti priežasties nei atitaisyti 
nustelbto gražumo. Ne tas svarbu, 
ką valgai, bet asimiliacijos pilnumas 
ne tik nulemia sveikatą ir gražumą o- 
dos, bet taipgi jūsų spėką ir jūsų en
ergiją.

Sustiprinimui jūsų sistemos reikia 
tyro kraujo. Gerk prie valgio Trine
rio Kartaus Vyno ir paliuosuok save 
nuo sukietėjimo ir nuo jo nuodų.- 
Daug geresnis ir saugesnis, negu pa
protį gimdantys vaistai ir liuosuojan 
čios gyduoles yra šis labai populiarus 
sutaisymas iš Kalifornijos vyno, kas- 
karos ir gydančių žolių. Taip lengva 
imti — taip malonus paakstinimas 
pilvo ir vidurių.

Neatidėliok daugiau nei dienos ir 
bandyk šiandien. Visose aptiekose -- 
butelils $1.25.

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieina
mą kaina. Nubudimo valandoje 
prašau šauktis prie matęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Betl. Oregon 5136

Key st on. Main 9669

Trinerio

KARTUSIS
• VYNAS

r ‘ ~

SrDykai
Pasiuskit: Jos. Triner Co., 
1 3 33 S. Ashland Ave., Chi
cago, reikalaudami sampalo 
DYKAI. įdėkite 10c. del 
persiuntimo ir supakavimo. “ EuyEfC1* 

Btntft-WIN£
Vardas

Adresas

Miestas Home vino

Tel. Mitchell 0656

V. ADOMAITIS .
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nulitdimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:*

195 ADAMS STRtET 
Newark, N. J.

P-lės Elenos Aušriutės kon
certas įvyks spalių 28 d. šv., 
Kazimiero parapijos salėje, 7 
vai. 30 min.

Tai bus nepaprastai įdomus 
koncertas.

Kaip yra žinoma, p-lė Auš- 
riutė penkis metus mokėsi Itali. _
joje, dabar sugrįžus daugely, gandai apie ~pr. Olšausko mo- 
vietų rengia koncertus. Ją giria 
visi. Taigi, visi į koncertą.

Pianu skambins brooklynietė 
p-lė šalinaitė. Dalyvaus ir p-lė 
Paltanavičiutė.

Nelaimei, mes esame p eroj 
daug kritiką mylį žmonė^jj 
Dažnai — sakysiu, veiik visąį 
dos’ — mes tuos, kurie užimą 
valdiškas vietas miestuose, valį 
stijose, ar valstybėje, keikiami; 
jei ką padaro, ir keikiame jė| 
nieko nedaro. L

CLEVELAND, OHIO 
Nelaimė Dr. Vitkų Ištiko
Musų daktaras J. T. Vitkus 

pirmadienį medžiodamas antis, 
kažinkaip netikėtai persišovė 
kairiąją koją. Koja gana smar
kiai sužeista. 'Stengiamasi 
vengti amputacijos (koją 
piaut). Daktare, sveik!

iš-
nu-

Prašo Padėt
Jonas Katkus (Katkauskas), 

gyvenąs 1060 East 79th St., 
Clevelande, Ohio prašo drau
gijas, pavienius asmenis ir 
šiaip visuomenę jį, nelaimės iš
tiktą paremti, sušelpti, ar su
teikti paskolos, nes esąs labai 
sunkioj ekonomiškoj būklėj.

Įralybę: jis “Saulės” mokykloje 
tvirkinęs mergeles ir vienuoles, 
darydamas iš jų savo sugulo
ves ; neprityrusiems provinci
jos. kunigams ruošdavęs gas- 
padines, pirma pas save jas iš
laikydamas ir išmokindamas; 
turįs tuo budu kelis sūnūs ir 
dukteris; iš aukų ir įvairiais 
nešvariais bizniais gautų pini
gų, turįs pasistatęs penkis na
mus. Gandų devynios galybės, 
o tie gandai daugiausia plaukia 
iš policijos surinktų dokumen
tų. Ką valdžia su tais gandais 
darys, nežinia, bet jei bus su
sekta nors dalis šių prasižen
gimų, tegul valdžia ir kas žino 
kaip nenorėtų kelti pasaulinio 
skandalo, kuris lietuvių tautos 
vardą suterštų, bet jį turės 
kelti ir pr. Olšauską traukti 
civilio teismo atsakomybėn, su
laužydama konkordatą su Vati
kanu. Visuomenė taipgi privalo 
reikalauti šio Macocho bylą vi
soje šviesoje iškelti, nes kitaip 
gali kristi tautininkų valdžios

Prezidento rinkimų agitacįp 
jos metas yra laikas, kada vįį-
šokių rųišių nepatenkintienų 
duodama dideli pažadai.

UŽRASYKIT “VIENYBĘ” $ 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

'SI

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE. PA. . 

užlaiko pirmos klesos
Restoraną ir U otelį [į

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi
GEORGE’S HOTEL į 

and Restaurant
88 East Market Street

(prieais gelžkelio stotį). Sveteliai . 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tan ' 
kiau.

Jurgis Vaišnis,
Sau.

IŠ PRIEŽASTIES DIDELIO
STAKO

FURNIŠ1AI ŠIOM DIENOM GAUNAMI IŠ FACTORIŲ 
DAUG PIGIAU NEGU KADA GAUDAVOM

Taipgi Pranešam Savo Kostumieriams, Kad Vėl Parduo
dam Ant Lengvu Išmokėjimų

PATYS PRISTATOM Į VISUS PRIEMIESČIUS.
Krautuvė Atdara Nuo 8 Vai. Ryto Iki 8 Vai. Vakare. 

ATSILANKYKITE DEL PERSITIKRINIMO!

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198-200 GRAND STREET

tarpe Bedford ir Driggs Avės., BROOKLYN, NEW YQRK
TELEPHONE: GREENPOINT 2372

3
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ŽENGTO ŽMOGAUS VAKA
RINĖ SERENADA

(Gaida kajp: Ramona)

KAM TEKS ŠVENTAKUP- 
RIŲ BALSAI?

„ Šventa kupriai turėjo ekstra- 
ipclitinį seimą ipov Williamstour- 
go tiltu ir nutarė:

“Kadangi dabar biznio gady
nė, tai šventakuprių partija sa
vo balsus atiduos tik tai parti- 
jia, kuri duos viso puslapio 
skelbimą į “Tarką.” Šventakup 
rių partija šiuo laiku turi 000,- 
000.5$ narius.”

I Po tiltu buvęs

T ARK AINI Al
Keli metai atgal komunistai 

Dr. Biežį statė kandidatu į S. 
L. A. iždininkus. Dabar to jau 
nebus. Dr. Biežis mat paauka
vo $500 lietuvių katalikų ligo
ninei. Bolševikų akimis tai yra 
“lindimas j klerikalų bučį.”

O kai būrys vilniečių susi
žeidė automobilio nelaimėje, 
tai visi sugužėjo į šv. Antano 
ligoninę. Ar čia nebuvo lindi
mas į “klerikalų bučį?”

Na, ir akli gi tie musų bol
ševikai, nėra ko sakyti!

“Darb.” pasveikindamas 
Balutį, parašė editorialą,

Ramona, kai praustis vakare aš 
neriu,

Pamena, maudynės duris dūz
genu,

Aš šaukiu ir liepiu
Iš kambario išeiti,
Bijcdams, jau karšto vandenio 

neliks.

tu

tu

aš

ilgai veidą

manęs ne

džiaugsi uos

Ramona, kodėl 
pratisi ?

Ramona, kodėl
klausai?

Oi, džiaugsiuos,
Kai rytas pradės aušt
Ir ateis ta proga ir mano kau

lus praust!
Ramonas Vyras

likiškai palaidojęs, supranta
ma, nc-pasikvietęs lietuvio gra- 
boriaus į pagalbą.

J. Alėkšis — buvo SLA. N. 
Jersey apskrities sekretorius ir 
suruošė ^apskričiai- pikniką, ku
lis pridarė $200 nuostolio. Po 
to “sirgdavo,” kada tik apskri
ties susivažiavimai įvykdavo.

Ig. Beeis — Newarke jį taip 
gerai pažįsta, kad nei “sveikas” 
niekas nesako.

V. Jakštys — tai musų drau
gas Senas Vincas. Jį visi komu
nistų rašytojai paprastai “dur
neliu” savo tarpe vadina.

Tai šitokie “įprincipų” žmo
nės kviečia Lietuvos Respubli
kos atstovą boikotuoti! Tačiau 
vabalai juk niekad sakalui ne
galėjo pakenkti. Fašistas

RALPH K RUCH 
FOTOGRAFAS 
-65,-2 3' G R AN D^ ĄVEN U E

" MASPETH N. Y.

i ** *4
Telefonas: Stagg 9105

I DR. A. PETRIKĄ I
§ LIETUVIS DENTISTAS J 

X-Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street
| BROOKLYN, N. Y. | 

(Priešais “Bridge Plaza” «

V Valandos: 10—12 prieš piet a

2—8 po piet w
a Penktadieniais ir Sekmadieniais a

tik sulyg sutarties v

DŽENITORIAUS PASTABA
'P. 

bet 
spaustuvninkui, turbut, nąpati- Chicagos lenkai išleidę agitaci- 
ko, nes tas egzemplioris, kurį niųplekatų, kur Hooverio kil- 
“Vienytbė” gavo, editorialo vie-jmę iš lenkų giminės išvedžioja 
toje visai baltas. Ar Bostone 
cenzūra atėjo, ar atramento 
pritruko?

Naujienos” praneša, jog

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”
z ž?

Coolidge prižadėjo remti 
Hooverį visais galimais budais. 
Ir savo prižadą šventai pildo 
— tyli kai oisteris.

Skupuolių šaly, Škotijoj, sa
koma, vedybos ėmė didėti. Iš to 
spėjama, ten dviem jau pigiau 
pragyventi negu vienam.

Voldemaras jau turi šias mi-. 
misterių vietas: pirmininko, už
sienio reikalų, susisiekimo ir 
karo. Reiškia 4. Dar kitos 4 ir 
jis pasivys Mussolini, o Grigai
tis iš pavydo pažaliuos.

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuviu 

atsilanko su reikalais
— j seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasitinkam ke
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė
dinti. Taipgi patarnaujam su automobiliais; 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinfy’imų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas!

ZENON L. STRAUKAS
(Savininkas)

498 Washington St., Nezv York City 
(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

BALSUOJA!

Rinkimuose SUV. VALSTIJŲ busiančio prezidento, tuT 
biznieriai ir taip žmonės vieni balsuoja už Demokratų parti 
ją, o kiti už Republikonų Probicionierius. Darbo žmonės 
balsuoja už savo Darbininkų kandidatus, kad išsirinkti ge
riausią žmogų už liaudies reikalus kovotoją, Amerikos Pre
zidentu. BET N£RA SKIRTUMO, už kurias politiškas par
tijas balsuos, vienok VYRAI supratlyvi ir žinunai, rūkytojai bei mylėtojai 
GERŲ cigarų, tai visi balsuoja už JOHN’S CIGARUS; todėl kad jie yra la
bai malonus, puikiai kviapia ir rūkant džiaugiasi, kuris visiems patinka ir yra 
pripažinta darbininkų ir Intelegentų, kad tai geriausi Cigarai tik pakeliant pirš
tą netik Lietuviai, bet ir Amerikonai reikalauja “DŽIAN CIGAR”; nes yra 
RANKOMS padaryti iš geriausio IMPORTUOTO ir DOMESTIC TABAKO. 
Guarantuoja, kad dar geresni kaip pirmiaus buvo. JOHN’S, JONO Cigarai tik 
10 centų, arba po vardu PETRO, o L. D. K. VYTAUTO po 15c.

Garbė visiems, kad Lietuvių išdirbystė su Žydais ir gali kovoti ir su 
Trustu, dirbtuvių Cigarais, todėl, kad NAUJOKŲ geresni Cigarai, negu kitų! 
MEGYK, o visada mylėsi juos rūkyt, nes kitokį nepatiks, kaip tik brolių lie
tuvių išdirbystės.

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai Lietuviai, netik BROOKLYNE, N. 
Y., bet ir kituose Amerikos miestuose, reikalaukite nuo savo biznierių paminė
tais vardais Cigarų, apart JOHNS ir su lietuviškais parašais PETRO ir VY
TAUTO Cigarų KRAUTUVĖSE, RESTAURACIJOSE, UŽEIGOSE, KLIU- 
BUOSE, SALESE ir ant BALIŲ, MES visur išsiuntinėjame biznieriams ir pri- 
vatiškai žmonėms rūkyt ir lėšas pačtos apmokame. Vietiniai ateikit, o iš kitur 
adresuokit rašant:

NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
267 DIVISION AV., BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŠKOSE kolionijose reikalaujam Agentų kur dar neturim.
Rašyk mums! Nes lietuviai biznieriai mus išdirbystės cigarus perkasi bizniui, 
tik reik jiems ant vietos pasiūlyt arba nugabenti GERAS PELNAS!

TEL.: 2320 GREENPOINT

•M

ir todėl visus “rodakus” ragi
na ūž rodaką balsuoti.

Bet ^prošepanai, pripratę vis
ką lietuviško sau savintis, ir 
čia savinas! ne savo žmogų. 
Hooveris, aišku, yra iš lietuvių 
kilęs, nes jo tikroji pavardė 
yra Overaitis.

“Tarkos” Dženitorius.

JURGIS SKINDERIS AIŠKI
NA DALYKUS

Vienas šventakupris Jurgio 
Skinderio paklausė, ką jis ma
no apie vieno gydytojo Bosto
ne pareiškimą, jog už 50 me
tų bučiavimas jau bus atgyve
nęs savo dienas.

Jurgis Skinderis teikėsi į tai 
atsakyti:

“Gali būti, tam gydytojui bu 
čiavimas ir bus atgyventas da
lykas, nes jo kraujas bus jau 
ataušęs, bet man tada bus pats 
smagumas bučiuotis, ypač jei 
mergina bus jauna ir graži.”

Girdėjęs

Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomii pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vicntaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų 
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI Į DĖŽUTĖS PO

Apynių 
Aviečių uogų 
Anižių sčklukių 
Brolelių 
Bernardinų 
Bezdų žiedų 
Badijonų 
Čepronėlių Ę 
Čobrių 
Čyščių 
Dobilų 
Daržų našlelių 
Devinmečių durnropių 
Dzingelių 
Dagilių . 
Debesilų 
Garstyčių

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa
dos kuogreičiausia išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017, 2360, 3514.

patarnauti, parsigabenu iš 
ir kitokių žinomų gydan-

25c.,

HOOVERIS SAKO: “PROHI- 
BICIJA, TAI GARBINGA 

PASTANGA”

Mano vyras iš amato yra plu 
meris ir galėtų uždirbti op 
25 į valandą. Bet būdamas 
legeriu, uždirba nuo $150 
$200 į savaitę.

To vyro pati.

$1.- 
but 
iki

KAS TIE “PRIEŠ-FAŠISTAI”

(Biografijos)

Balučiui Amerikon atvykus 
visi raudoname purve besivolio
janti vabalai sujudo ir kolekty
viai veikdami išprakaitavo pra
nešimą “Lietuvos kraugeringos 
fašistų valdžios atstovas jau at 
važiavo.”

štai kas po tuo pranešimu 
pasirašo:

A. Jankauskas — suminėjus 
Baltimorėje jo vardą, visi nosis 
užsiima.

V. Paukštys — tai tas, ką 
“globojo” paraližiuoto Perkūno 
pinigus.

K. Petrikienė — agitavo už 
gimdymo kontrolę, o pati turė
jo du vaiku. iStatosi darbinin
kų gynėja, o deimantais pirš
tai nukabinėti.

J. Weiss — aršus bedievis, 
pačią tačiau labai gražiai kata-

o o 
o 
p 
§ 
p 
p 
p 
I

Kaip privažiuoti: 
iki Atlantic Avė. 
treiną ir važiuoti iki Leffert Avė. 
Paimti Liberty Avė karą ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.

Marijona Tamkiene
138-31 Lloyd Road

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avės.

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

-Canarsie treinu 
imti City Line

LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA AKUŠERKA
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TEL.: CUMBERLAND 7867

JUOZAS GARŠVA
-:G.RABORIUS:-

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių kapinių. 
Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas 

laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams

Viršui Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti
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NAUJAS KATEKIZMAS

yra moterystė?
šioj žemėj baus-

1. Kas tai
Ats. Tai

mė, už kurią pelnysime dangų.
2. Ką žodis “nesvetimote

riauk” reiškia?
Ats. Tai įsakymas, kuris vy

rus pažemina, o moteris iške
lia, nes joms nėra draudžiama 
svetimvyravimas.

3. Kam Dievas meilę sutvė
rė?

Ats. Vyrams kešenes patuš
tinti.

4. Kas tai yra angelai?
■ Ats. Tai vedusiam vynui sve
timo ipati.

P. Kriukelis

Tel.: Mansfield 9319 Š
| Dr. Ed. W. Žukauskas i 
's 1114 Foster Avenue v 
|. BROOKLYN, NEW YORK $ 
| VALANDOSS 
| 1—2 P. M. f
i 6—8 P. M. f
I NEDELIOMS PAGAL SUTARTĮ | 

$ Karfi Privažiuoti: — Franklin Av. v 
v karu persimainyt ant Park Circle $ 
C and Smith St. karo. Važiuojant v 
V Brighton Beach Linija išsėskit ant $ 
$ Newkrik Avenue. N

»©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©•©©©$

Tel. 0595 Greenpoint.

DAKTARAS
I

J. S. Misevičius

231 Bedford Ave,
BROOKLYN, NEW YORK

—: OFISAI:— 264 Front Street ®
gB

»

r

PASKUTINIS NUTEISTOJO
NORAS 
ruošėsi sušaudytiČekistai 

rusą, žydą ir armėną, o prieš 
sušaudymą kiekvienam žadėjo 
išpildyti jo paskutinį norą.

Rusas panorėjo pasikalbėti 
su dvasiškiu. Jo noras buvo pa
tenkintas.

žydas užsinorėjo pavalgyti 
aviečių.

— Bet kur gi dabar gausi a- 
viečių? Juk dabar gruodžio mė
nuo.

— Tai nieiko, draugas, aš ne
siskubinu. Galiu palaukti.

Armėnas paprašė, kad jį pri 
■imtų į komunistų partiją.

— Bet juk tai negelbės jums 
— jus visviena sušaudys.

— Žinau, bet geriau tesu- 
šaudo niekšą, negu padorų žmo 
gų, — atsakė .armėnas.

Dėdė Tarnas

Gydytojo Keblumai Musų 
Gadynėje

Gydytojas No. 1: — Tu šian
die toks susirūpinęs. Kas yra?

Gydytojas No. 2: — Turiu 
rūpestingą dalyką: turtinga 
mergina reikalauja įčiepyti, bet 
tokioje vietoje, kad nesimaty
tų. Na ir suku galvą, kur tokią 
vietą rasti?

Grybelių 
Gvazdikėlių 
Imbiero šaknų 
Juodšaknių 
Kadugio uogų 
Kaštavojų 
Kmynų 
Liepos žiedų 
Lisnikų 
Metelių 
Medetkų 
Mėlynių uogų 
Našlelių 
Puplaiškių 
Parušanijos ir 

daugybę kitokių

50c., 75c. IR $1.00.

Lelijų šaknų 
Rūtų 
Rožių 
Remunėlių 
Seneso plokŠčiukių 
Šalmėčių 
Šalavijų 
Seneso lapelių 
Šafronų 
Trių devynerių 
Traukžolių < 
Totorkų šaknų 
Turkiškų pipirų 
Pinavijų šaknų

Valerijono šaknų

Ei

Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžiame cilinderius, iš- 
dreininam crank-shaftus, pritaisom naujus 
bčringus, pabudavojatiie visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulužusius 
ir suvirinam bei nutekinant, padarome kai 
naują.

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU! y M*
kurie turi Automobilius

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobilių

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertąi-meka- 
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

' A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN, N. Y.

Telefonas — Jefferson 9359

ANT. J. YALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspeth, L. L, N. Y.

Office Hours:
8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

Pakilta
Jaunikis: — Dvasiškas tėve

li, esu didelis nusidėjėlis, atė
jau išpažinti nuodėmes, nes ry
toj apsivesiu...

Kunigas: — Na, tai gerai, eik 
ramus namo!

Jaunikis: — O kaip bus su 
p ak u ta ?

Kunigas. — įSakai juk rytoj 
apsivesi?

Trukumas
Gaspadinė: — Apgailauju, 

jei šią vištinę sriubą randate 
'bloga. Aš virėjai buvau įsakiu
si kaip virti, bet matyt ji ma
no minties nepagavo.
nopagavo vištos.

Buriingierius: — Ne tas: ji

Tel.: Newtpwn 446.4
ROTARY “PUBLIC

Tel. Stagg 4409A. RADZEVIČIUS
(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, sav.

54 Maujer St., tel.: stagg 6533 B’Klyn, N. Y

I RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors syk} pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Neto York City, N. Y.

Fotografijos imamos yra visada, 
dieną ar naktį, nėra skirtumo, 

šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam
dau del vestu
vių, lermenų ir 
taip
p a s t v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės tekančiu 
adresu:

visokiems

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvii 

Brooklyn. N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savinink ai

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia galite gauti tinkamus valgiui, gerai pagamintus ir už prieinamu 
kainą. Taip pat paiirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokiom! apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N:. Y
Telefonas Stagg 3922)

■t
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SUSIGRAUŽIMAS
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Rašo K. Giedraitis

Buvo naktis. Danguje šypso
josi mėnulis. Gatvėje klojosi 
juodi šešėliai. Alėjos medžių 
šakose žaidė vėjelis.

Baltųjų rūmų salė skendėjo 
šviesos juroje. Jaunos poros, 
lyg šmėklos, slankiojo. Muzi
ka griežė siautėjantį maršą. 
Salėje viešpatavo liepsninga 
nuotaika.

šaliniame kambary, nuo sa
les atskirtame rausvomis port
jeromis, jautėsi vienuma. Niū
rūs rymojo dailininkas Vid
mantas. Jo melsvos akys nukry 
po į langą. Už lango siautė nak 
tiš. Alyvų šakos šlamėjo, bel
dėsi Į sieną, sūpavosi. Dailinin
ko sieloje skardenos! ruduo

Ji, Nolia, šiandie nepaprasta. 
Attykusi dingo moterų kam

baryje ir vos apie devintą va
landą pasirodė salėje. Pasvei
kinta, atsalkė nežymiu galvos 
linkterėjimu ir draugės Zofijos 
lydima nuėjo.

Paskui ji šoko su daktaru 
Simonu.

Dailininko siela niaukėsi. Ne 
jauki nuotaika įsiskverbė į ją. 
Pavydas — ne, ne pavydas, ot 
šiaip sau neramumas.

Kadaise buvo atlankęs jį jau 
nu dienų draugas. Kalbėjosi 
juodu tuomet apie gyvenamų 
dienų šviesiąją buitį. Jliozo 
draugas, ruošėsi vestuvėms. Jį 
kvietė į puotą Baltųjų rūmų 
salėn, šion pacion. Gerai me
nasi dailininkui to vakaro nuo
taika. Ji buvo kitokia, giedri 
ir saulėta. Tai pirmoji pažin
tis su Nolia... O dabar?...

Neveltui tuomet ginčytasi de

VIENYBE B

Kalėdų 
Ekskursijos į 
LIETUVA

Praleisk švientes savo tė
viškėj, atlankydamas my
limus gymines, ir senus 

draugus, savuosius 
vaizdus.

Prisirengk dabar, važiuoti ant didžiausio laivo pasauly 
S. S. LEVIATHAN 

(iki Cherbourgo)
Iš New Yorko išeina Gruodžio-December 5 d. 

ši specijale ekskursija ant šio laivo bus asmeniškai vedama 
p. J. TURCK viršininko United States Lines' New Yorko ofiso.

Kita ekskursija išeis puikiuoju laivų 
s. S. GEORGE WASHINGTON 

(tesiog į Bremena)
Išplauks Gruodžio-December 12 d.

Ekskursantai ant šio laivo bus asmeniškai vedami p.W.H.Schare.

Sugrįžimui leidimus (Re-entry Permits) visi nepiliečiai turite 
įsigyti nevėliau kaip 30 dienų prieš išvažiuosent.

Pirk laivakortes ten ir atgal.
Del reikalingų informacijų ir kainų, klausk pas vietinį laivakor

čių agentų, arba rašyk

United States,Lines
• 45 Broadway - GPhone:--W-hitehall 2800) New York City

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, ' 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toįa po plačią Amejriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio), jokių šalčių riebi jo. 
Už 75 centus uz. baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nute) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, I lomeopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411

liai džiaugsmo problemos. Jau
na Juozo žmona mirė prieš dvi 
vasaras, o jis pats įpuolė į me
lancholiją. Prisimindamas 
džiaugsmą, Juozas nūnai tik 
šypsosi. Dailininko girtosios po 
zicijos savaime laimėjo.

Prisiminė dailininkas gūdžią 
praeitį. Norėjo šypsotis, tik 
šypsena sustingo pravirose lu
pose, o akys dar gilesniu nera
mumu suliepsnojo.

Salėje muzika tebesiautė. 
Jaunos poros tebeslankiojo. Jų 
veiduose saulė žėrėjo. Daili
ninkas vis dar niūrūs rymojo. 
— Jūsų džiaugsmas taip pat 
trumpas, kaip ir rudens gied
ros pabudimas — manė. '

Paskui pakilo ir perėjo kele
tą kartų per kambarį. Kruti
nėję jausdamas besiblaškančią 
širdį, pasuko į prieškambarį. 
Siela nerimo. Keturių kambario 
sienų slėgimo varomas, išėjo 
j sodną, į mėnesieną.

Dvelktelėjo gaivi nakties vė
suma. Tylus vėjelis švilptelėjo 
topolių šakose, užkliudė plau
kų garbanas, išdraikė jas. Ar
timos bažnyčios bokštas pra
bilo — atskaitė dvyliktą va
landą.

Dailininkas pasuko į kairę, 
atvėrė geležinius vartelius ir 
paniro sodno glūdumoje. Siau
ri takeliai rangėsi pro eiles se
nų liepų, pro eiles krūmų, su
darydami kreivas alėjas.

Mėnulis dangaus erdvėje 
šypsojosi, žemė, sidabrinės švie 
sos juroje skęsdama, snaudė. 
Dailininko žingsniai tirpo susi- 
pynusiose medžių šakose. Sie
loje jautėsi tuštuma, didelė, 
plati, nyki tuštuma.

Momento dvasios sunkumas 
užgulė sielą ir užgniaužė viso
kiausią džiaugsmo bei vilties 
kibirkštėlę. Prieš akis atsivėrė 
juoda, bedugnė. Gyvenimo ke
lias nėrėsi į ją. Žingsnis ženg
ta — grįžt nebėr kur. Vien tik 
pulti į bedugnę ir dingti garso 
nepalikus.

Sukrėtė dailininką nejaukus 
šiurpas. Perbraukęs ranka plau 
kus, įėjo į tamsiausią gatvelę. 
Tamsoje pasinerti, užmiršti 
gyvenamą valandą, nors sykį 
giedriau žvilgterėti į esamą bui 
tį.

Lyg šmėkla slinko jis šešė
liais nuklotu takeliu. Tyliai, ty 
lyiai, tyliai girgždėjo mynio- 
jamos smiltys. Netyčia palytė
ti akmenukai ritosi į šalį. Nak
tis tylėjo.

Iš tolumos klydo neaiškus 
atsidūsėjimai. Tai nakties šmė
klos, išėjusios iš pilkosios tam
sumos ir susimetusios sutemo
se, savo skurdžią ją dalį apver
kė.

Nežinojo dailininkas kuo kal
bėjo aplinkuma. Tūkstantis vai

zdų driekėsi pro akis. Galvoje 
ūžė, spengė — tarsi audra, tar
si miško simfonija.

Staiga palietė ausis keisti 
garsai. Tenai, priešaky kažkas 
verkė. Dailininkas staiptelėjb, 
tik vėl, kokios tai minties ve
damas, rįžosi ir nuėjo.

Už kokios dešimties žingsnių, 
didelio kaštano pavėsy, sėdėjo 
ji, Nolia, puotos kostiume ir 
raudojo. Paslėpusi* veidą ran
kose, verkė ji gailiai, gailiai, 
pasikukčiodama.

Tarsi smuiko akordai skriejo 
rauda į mėlyną dangų ir^tirpo 
erdvėje, žvaigždžių nepasiekda
ma. Dailininkas valandėlę dve
jojęs, pasuko staiga į vjeną 
šalutinę alėją ir dingo jos še
šėliuose.

Lyg kokiai skraistei nukritus 
nuo akių, išvydo dailininkas 
prieš save švintantį horizontą 
ir išgirdo gemantį kitų dienų 
gafldą.

Grįžęs į salę pasisakė pažį
stamiems, kad tuč tuojau vyk
stąs į namus.

JEI NESI TVIRTAS ' 
tai negali būti sėkmingas. Geras virškini
mas užtirina gajumą.

T R I N E R I 0
KARTAUS VYNO 

paskubina virškinimą, išvalo vidurius ir 
užlaiko švarius. Atitolina blogą apetitą, 
sukietėjimą, galvos skaudėjimus ir nemie- 
gą. Visose aptiekose. Reikalauk iš Jos. 
Triner Co., 1 3 33 So. Ashland avė., Chi
cago, Ill., nemokamo sempelio pridėdamas 
10c. pašto išlaidoms.
Nemokamo sempelio kuponas
Vardas_____________________________

Gatvė______________________________

Miestas, Valstija ________________ (4

MIRĖ

Mamie L. Wright 59 metų, 
1302 Pacific St., mirė spalių 
18 d. bu ;o laidota spalių 21 d.. 
Evergreen kapuose.

Juozafina Jasevičienė, 67 m., 
127 No. 4th St., mirė 24 d. spa
lių, bus laidota spalių 27 d. iŠ 
kun. Rodžio bažnyčios šv. Tre
jybės kapuose.

William Russak, 1 metų, 381 
Vermont St., mirė 25 d. spalių, 
bus laidotas 27 d. spalių, Aly
vų Kalno kapuose.

Laidotuvių apeigom rūpinasi 
graborius Juozas Garšva.

PARSIDUODA
PARSIDUODA greitai ir pigiai grosernė. 
Biznis geras. Pardavimo priežastį patirsite 
ant vietos. Atsišaukite po numeriu: 459 
Keap St., Brooklyn, N .Y. (150)

PARSIDUODA kendžių storas ir statio
nery, labai geroj vietoje, lietuvių ir lenkų 
apgyventoj per ilgus laikus, labai prieina
ma kaina. 317 Wythe Ave., Brooklyn, 
New York. (15 0)

PARSIDUODA 6 šeimynų, plytų, namas, 
elektra, po 5 kambarius ir maudynės. Ar
ti Broadway. Kaina S 18.000. Neša ren- 
dos $2.476. Duodama lengvas būdas mo
kėti. Kreipkitės: 70-06 — 68th Street, 
Glendale, L. L, N. Y. Phoite: Evergreen 
0859. (1 50)

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo r tikrų miltų, “lietuvišką" 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shrupskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir j kitus Miestus —

Tikra Ekonominė
Padėtis Lietuvoje
P. Kriukelis

Vieni tvirtina, šie metai esą 
geresni pereitų, kiti — bloges
ni. Tautininkų laikraščiai Lie
tuvoje ramina, bado nebusią, o 
socialistu ir krikščioniu siūlo 
badmetį. Amerikiečiai ekskur
santai, kurie negyveno kaime, 
negali teisingai tikros padėties 
nupiešti.

Reikia pasakyti atvirą tiesą 
— blogmetis Lietuvą šiemet at
lankė. Bet kalta čia gamta, ne 
valdžia. Suprantama, visur ne
gi bus vienodai. Todėl vienose 
atps. geriau, kitose blogiau. 
Lietuva tačiau maža valstybė ir 
viena apskritis daug reiškia. 
Ežerėnų, Utenos ir Panevėžio 
apskrityse tikrai blogmetis. Tą 
mačiau savo akimis. Rokiškio 
gi apskrity padėtis tokia.

Pašaro perpus mažiau ne
gu pernai. Vaisių 80 nuoš. 
mažiau. Pernai obuolių kilo
gramui mokėjo 15 centų, o šie
met moka 70 centų. Bulvių 65 
n u o-š. žuvo. Už centnerį mokė
davo seniau 2 ir pusę litų, da
bar jau 10. O bulvės geriausias 
duonai pridurkas. Pavasarį bul 
vių pūras įgalės Įkilti į 10 litų. 
Rugių pūras galės įkilti iki 50 
litų, nes jau dabar moka 30 li
tų. Ypatingai bus sunku maža
žemiams ir darbininkams. Pas 
ūkininkus taipgi litų nebus, nes 
nėra iš kur jų ipaimti.

Todėl amerikiečiai kiek galė
dami privalėtų savo giminėms 
šiemet įpiniginės pašalpos sių
sti. Nepamirškite!

PASIRENDAVOJIMUI
IŠSIRANDAVOJA kambarys, šviesus, di
delis ii gerai apšildomas. Patogus^ inteli
gentui vyrui, kuris myli gyventi ramioj 
šeimynoj. Galima ir su valgiu. Graži vie
ta, paranki komunikacija. Kreipkitės laiš
ku: E. Parfian, 338 Honcock St., Brook
lyn, N. Y. (151)

IŠSIRANDAVOJA keletas fornišiuotų 
kambarių del vyrų. Su visais patogumais, 
šilima, šviesa ir maudynės. Atsišaukit po 
numeriu 105 So. 3rd St., Brooklyn, New 
York. (129)

Shellan Music
Academy 

pamokos
Piano Skambinimo ir Mu-

Mokytoja
L. Bernice Šalinaitė

411 Evergreen Avenue 
Brooklyn, N. Y.

arti Gate Ave elevatorio stoties 
Telefonas: Foxcroft 8523

Sutartis galima padaryti 
kreipiantis sulig nurodyto 

antrašo arba telefonu.

VISA EILE MUZIKALIŲ 
INSTRUMENTŲ

^Master’s voice
RĘG U.S.PAT.OFF 

M. OI f. MARCA INDUSTRIAL AIQISTRAOA

Pianai ir Gramofonai visų kompanijų: 
Victor, Columbia, Okeh ir kitų. Rolai 
ir REKORDAI LIETUVIŠKI ir kito
kį. Naujausios modos ir visų daininin
kų. Taip-gi Smuikos, Mandolinos, 
Guitaros, Armonikos, Triubos. Bubnai 
ir daug kitokių daiktų. (CASH or 
CREDIT).

Prisiunčiam į namus. Taisom ir tu- 
ninam Pianus ir Gramofonus.
REIKALINGAS PAGELBININKAS 

Savininkas
Jonas B. Ambrozaitis

5 60 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 
Telefonas: Stagg 9942

v Visiems vidurių sunega- 
liavimams kįlantiems nuo 
dantų, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoją.

Mrs.Winslow’s
Syrup

Perdidelis 
ar Skaudus
Šlapinimasi

Senų Žmonių
Palengvėja per

Santai Midy
Visose Aptiekose

GUMA VIDURIŲ 
LIUOSAVIMUI

Viduriai bus švarus su

Tel. Stagg 0452

Muzikos Mokykla
DUODU SMUIKO LEKCIJAS 

Kaina prieinama
J. BALTRUKEVICIUS

508 Grand St., Brooklyn, N. Y.

peenamint
• Ohe Chewing Gum 

LAXATIVE

Turi Skannų Šaltamėtės kvaps
nį. Kramtykite del sveikatos. 
Veikia tuoj.

Aptiekose 15c and 25c

■■imi ■-■•te.-ityjan-f > nv—■.nu ihiiii i
' ————————————— - — — ——

KALĖDŲ ekskursija
Į LIETUVA i

Puikiausiu GrcitlaiviuAQUITANIA
Gruodžio (December) 5-tą Dieną, 1928 

iš New Yorko stačiai i Cherbourgą, 
o iš ten gelžkeliu Į Kauną

Pusšeštos dienos vandeniu, pusantros paros gelžkeliu — ir jau busite Lietuvoje, 
kur linksmai praleisite Kalėdų ir Naujų Metų šventes, pasivėžinsite rogėmis, | 

ramiai praleisite ilgus žiemos vakarus giminių ir draugų būryje.

Ekskursiją veda žinomas visuomenės darbuotojas Cunard Linfjos Lietuviškojo 
Skyriaus Viršininkas

ui p. Pijus B u k š n a i t i s

Vėlesni Išplaitkitiiai iš New Ybrko:
BERENGARlA------Gruodžio 14; Sausio 4
MAURETANIA — — Sausio 11, Vasario 16
AQUITANIA----- ------- Vasario 1, Kovo 1

lljž i. Užsisakykite vietas ir klauskite paaiškinimų arčiausioje 
rauLlv musų agentūroje, arba rašykite mums:

CUNARD LINE
khhuanian Dpt.

' 25 Broadway New York

NĖRA KITO TIESESNIO KELIO Į LIETUVĄ 
ARBA Iš LIETUVOS I AMERIKA KAIP PER 

KLAIPĖDĄ
—----- ; ANT :----- —

BALTIC AMERIKOS LINIJOS
Važiavimas su vienu iš B. A. L. Laivų per Klaipėdą prie da
bartinių aplinkybių yra malonus ir visai keleivių nevargina. 
KODĖL LIETUVIAI VAŽIUOJA ANT ŠIOS LINIJOS?

1) Nepertraukiama kelione iš porto į portą
2) Nereikia trankytis geležinkeliais po svetimas šalis
3) Lietuviškai galima susikalbėti sti laivo aptarnautojais
4J Geras valgis ir mandagus patarnavimas
5) Kasdieną judami paveikslai ir koncertai
6) Išpildbmi laivo orkestroš, įvairus žaislai; šokiai ii*.t. t.

KAINOS 
IŠ KAUNO: 

Trečia Klesa 

S12 5. 
Valdžios Tax 

Ekstra

KAINOS 
l KLAIPĖDĄ 
trečia KI. $107. 
Į abi pusi -181. 
Turistine 3 klesa 
(arba buvusia II) 
klesa - $122.00 
I abi pusi 203.50

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ IŠ NEW YORKO:
S. S. ESTONIA-------------------- Lapkričio (Nov.) 15
S. S. POLONIA--------------------Gruodžio (Dec.) 4
S. S. LITUANIA----------------- Gruodžio (Dec.) 22

Su įvairioms Žinioms Kreipkitės į Vietos Agentą ar į Bendrovę

BALTIC AMERICA LINE
8 BRIDGE STREET, 
Union Trust Bldg.
3 15 So. Dearborn Street,

NEW YORK, N. Y.
Pittsburgh, Pa.

Chicago, Illinois

TELEFONAS: STAGG 40’37

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!
Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą <5 

atliekančio
—: PLUMBER’IO |

CHAS. WIRFEL, f
95 Starr St., Brooklyn, N.Y. |

Įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems X 
namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso. v
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VYRAI IR MOTERYS
Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš
trių ir įsisenėjusių nervų ir odos ligų, ecze
ma, odos išbėrimų, įsisenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti
nės, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų.

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau
dimo ir kitoki kvotimai. X-spinduliai.

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

DR. ZINS
Specialistas 25 metų patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų.
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P-lė ERKA DAUGI WAITE, ŠOKĖJA

.KONCERTAS 4:00 P. P.
ŠOKIAI 7:00 VAK.

J. BABRAVIČIUS, TENORAS

TIK1ETAI: $1.50, $1.00 IR 75 CENTAI 
VIEN TIK ŠOKIAMS 50 CT.

OPERETES CHORAS

, BETTS ir MASPETH GATVIŲ
C-

GER8L41WIEJI ir
GERBIAMOSIOS!

Visus Širdingai Kviečiame Atsi
lankyti Ant Šio Milžiniško 

KONCERTO

Kuris Turtingumu Bus Pirmuti

nis Lietuvių Tarpe.

Kviečia Koncerto Rengimo

KELRODYS:
Važiuokite Grand St. ar Flu

shing Ave. gatvekariais iki kur 

abi linijos sueina Maspeth’e, ten 

jūsų lauks Klasčiaus busas, ku-

MASPETH, LONG ISLAND

KOMISIJA M. JOZAVITAS, PIANISTAS <dykai nuvežš prie salės.

• ’ ■ Ci 3

PO KONCERTUI
ŠOKIAI!

KONCERTE DALYVAUJA HY- V

MIAUS1 DAINININKAI, KOMI

KAI, ŠOKIKĖS, SMUIKININKAI,

PIANISTAI IR OPZRETĖS
I c Y

CHORAS i

P-lė LYDIA KORETZKA *
MEZZO-SOPRANAS

6
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